obligaciones sive caucioues impediri seu impugnari possent in toto vel in parte quo- io

modolibet vel infringi.
In quorum et premissorum omnium robur et certitudinem firmiorem sigillis omnium

nostrum presens scriptum consignavimus et fecimus consignari.
Dat. in Lorch, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, pridie Idus

Septembris. t5

59. <ScW~)<Mmpro Eberhardo de Bruberg. Sept. 15.

Originale frustra quaesitum depe~~MM esse videtur. Editionem, quam paravit

JD. Schneider 'Erbachische <S'<<tMM<<i"(1736) Urlcunden p. ~~j hic repetimus in minutiis

correctam.

~Bo~Me~ Reg. ZM~. p. 237 Reichssachen M~.-85. J~e~es~M der jP/a~r~/eM nr. -~9<?~.20

Pauca ~M6te concordant cum Scripto priori supra MT*.57' ettp. ~9, ~~p:N MtMO/'t&MS

excudenda CMr~MMs.

Nos Ludovicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bavarie promittimus, sicut

etiam in tractatibus cum venerabili domino Petro archiepiscopo Moguntino per nos

habitis hoc promisimus, quod si divina providencia disponente in Romanum regem electi 25

fuerimus, nobili viro Ebirhardo de Bruberg procurabimus restitucionem castri Erpach, quod per-
didit in servitio ecelesie Moguntine, et iuaticiam sibi faciemus et procurabimus super opido

Mosebach et iure suo, quod habere debet in moneta in Hallis, secundum continenciam litterarum

suarum, quas habet super eo, et has litteras sibi sine difncultate innovabimus sub sigillo
maiestatis. In cuius rei testimonium presentes litteras sibi tradimus sigilli nostri 30

munimine roboratas.

Datum Lorche, anno Domini MCCO decimo quarto, XVIt. Kal. Octobr.

60. Scriptum super fructibus castri L~~eM/e~. ~ep<. 21.

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. Descripsimus nos.
Pendent sigilli /MM~ parvissima loro membranaceo. Ineditum. 35

Regesten der jP/a~'œ/eM nr. 1912.

Pauca quae concordant cum Scripto altero supra nr. 58 cap. 4, typis minoribus

excudenda curavimus.

Nos Ludewicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie recognoscimus,

quod in tractatibus inter vener(abi!ern) dominum Petrum archiepiscopum Moguntinum 40

et nos habitis actum est et tractatum, quod in ob)iga,oione castri nostri Lindenfels cum
bonis acceptis de a.bba.cia,in Lors, que iam actualiter ibidem deserviunt, et* a)iis suis pertinenciis,

quam eidem domino archiepiscopo, sicut in aliis litteris nustria* promisimus, facere

tenebimur, si in regem Romanorum eligemur, fructus in sortem non debent conputari,

1) Cod. 1, 12, S. 2) Nov. M; c/ sMp)-a<om.IV, 49~i Mt. 3) ~p)-<t M)'.57 e~. ?9. 4t.
4) <S'Mp!'«nr. 5S cap, 4.
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quos fructus ipsi domino archiepiscopo et ecclesie Moguntine exnunc damus libera-

liter et donamus. Et promittimus, quod hanc litteram et omnes alias litteras nostras

super quibuscunque tractatibus inter predictum dominum archiepiscopum et nos

mutuo habitis confectas innovabimus sub sigillo regie maiestatis, prout hoc idem domi-

5 nus archiepiscopus duxerit requirendum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus litteris est appensum.

Datum Confluen(cie), anno Domini miHesimo trecentesimo quartodecimo, XI Kalendas

Octobris.

61. CowM~MSM conquirendi ~erf~ores. Sept. ~.3.

to Originale (or.) in eodem tabulario c. w. 3. Contulimus nos. <S~:MMMtdeest. jfM

verso legitur: procuratorium super acqu[i]rendi8 armatis. WM~M 'SM~s~M

diplomatica' 1, 428 m'. 8j! ex or.

jBJ~M! Reg. ZM~. deest. Regesten der .f/o~ra/eM nr. ~.9~

Nos Lud(ewicus) Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie recognoscimus,
M quod commisimus et in hiis scriptis committimus Yenerabi)i patri et domino domino

Petro archiepiscopo Mogunt(ino) dando eidem plenam potestatem conquirendi nabis ad

servicium nostrum super adipiscendo regno Romanorum, si ad hoc electi fuerimus,

episcopos, principes, abbates, comites, nobiles, milites et alios armigeros nobilis

et militaris condicionis quoscumque, qui sibi ad serviendum nobis expedire videbuntur,
20necnoh tractandi super huiusmodi eôrum serviciis nobis inpendendis et paciscendi cum

eisdem. Promittentes per fidem nostram prestitam desuper loco iuramenti, quod ratum

et gratum habebimus, quidquid in premissis tractaverit et integraliter adinplebimus,

quidquid pro nobis promiserit dominus Petrus archiepiscopus antedictus. Et exsolvemus

summam pecunie, quam pro nobis eisdem promiserit in terminis, quos ad hoc duxerit

25 deputandos. Et bas litteras, si in regem Romanorum electi fuerimus, innovabimus sigillo

regie maiestatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum apponi fecimus huic scripto.

Datum Moguntie, anno Domini MGCCXniI, IX. Kalen. Octobr.

62. ~'o~M'ssM archiepiscopi. <S'ep~.20.

Originale (or.) <c:&M~~o secreto <i!oMM<sregiae Bawaricae. CoMi!'M!MMMSMos. f~t~e~

30sigillunt laesum loro MMM~'aMaceO. -E< 1~'<~M!aMM'MOMMH~CMi'S~eM~COM~t' 71, ~M

~M'.25.1 ex or.

~ô'Me~ Reg. LM~< ~57 J~MC~ss<ïc/<eMM~ 28. -Re~si'cM (~e)'jP/ya/'ex K' 7.~0.?.

Nos Petrus Dei gratia sancte Mogunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

Gorma-tuam archica.nceUanus tenore preaoncium recognoscimus et publiée proHtcmur,

35quod deliberatione oondigua- et ma.turo habito oonsilio per 6dem nostruni vice iura-

menti prestitam promisimus et promittimus, quod in instante vacationc regni Ronm-

norum dominum Ludwicum illustrem comiteni pahtthmm Roni ducon Bawarie, per

cuius provisionem, discrecioncm et sapientiam idem regnum rite et in pacis tt'a))qtu))i-

tate regi ac gubernari Hperamus, in Roma.norum regon eligemiis dolo et fraude post-
40 positis ac ipsi in electione huiusmodi et cot'ona.ciooe regia consequenda fideHtcr assistc-

mus. In cuius rei testimonium sigi))nm nostrum preaentibua dnximuM app'~ncndum.
Datum Conrtnencie, anno Domini miHosimo tt'cccntesimo (juartodcchno, vigcsima

die Scptembr.
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63–66. TRACTATUS CUM ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1314. Sept.20.

63--66. PROMISSIONES DUCIS PRO ARCHIEPISCOPO.

63. Sc~p~~M primum. Sept. 20.

Originale (or.) in tabulario regio Confluentino, Pendent loris M:eyM&ra;M«Ce!Striginta 5

sigilla fere omnia parum laesa; deest solum sï~~MMt Engelhardi de WeMM&e~. 7?<

Winkelmann 'Acta imperii inedita' 77, 77~ nr. 1115 ex or. jE~OMem ~epe~m~s.

jBo~e~, Reg. Ludw. 413 Reichssachen nr. 395 (Addit. III). Regesten der 7~

~a/'6M nr. j!~8 et 1904.

Cf. ad <S'c~<<: nr. 63-65 J. Priesack 'D~ jReM~spoK~A' des Erybischofs j8aMM?M io

von Trier' p. 153 sqq. et H. Schrohe loco supra ad nr. 25 c!~<o p. 229 sqq.

1. Nos Ludewicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie promittimus
fide nostra corporaliter prestita et tactis sacrosanctis Dei ewangeliis iuramus, cum in

regem Romanorum eleeti fuerimus per reverendum patrem dominum Baldewinunt eadcm

gracia Treverorum archiepiscopum et coronati in concordia vel sine concordia, quod '&

eidem venerabili patri Baldewino archiepiscopo omnes et singulas gracias et peticiones

infrascriptas concedemus, faciemus et adimplebimus, ut in presenti littera inferius

continetur:

2. Primo omnia privilegia, gracias seu libertates sibi et ecclesie sue Treverensi

concessas et confirmatas ex certa sciencia de verbo ad verbum innovabimus, appro- 20

babimus et confirmabimus.

3. Item omnia et singula feoda, possessiones et iura, que ipse et ecclesia sua

Treverensis iam tenent et possident vel quasi, innovabimus, approbabimus et connr-

mabimus nec ipsum aut eius ecclesiam in premissis vel eorum aliquo molestabimus nec

a quoquam molestari permittemus. '2.

4. Item promittimus, quod omni iuri, accioni et persecucioni, quod seu quam
habemus seu habere possumus in bonis et possessionibus aut iuribus ab eodem archi-

episcopo Treverorum et ecclesia sua detentis et possessis, integraliter renunciabimus

pro nobis et nostris heredibus et exnunc renunciamus ac eadem sibi et ecclesie sue